VULCANO®
STONE
+90°C
-40°C
VULCANO® STONE PLUS
20 www.iplhoses.com
Translucent, antimicrobial ester-based TPU hose, reinforced with
a TPU coated copper coloured steel spiral. Constant wall thickness
2,0 mm over the entire diameter range. Smooth inner surface. It keeps high
flexibility and ease of use despite its thickness, thanks to its low weight.
Very resistant to abrasion, mineral oils, ozone, ageing, UV rays and weath-
ering. Can be made conductive (R<10² Ohm/m) by grounding the spiral.
 • Dedicated to heavy-duty applications involving suction of highly abrasive
media. Particularly suitable for suction excavator trucks and in the roof
insulation sector. It can be used in cement works, quarries and steel mills.
EN
Tubo translúcido de TPU a base de éster antimicrobiano y espiral
de acero recubierta de TPU de alta adherencia en color cobre.
Espesor de pared constante de 2,0 mm en toda la gama de diámetros.
Superficie interna lisa. A pesar de su espesor, mantiene una elevada
flexibilidad y facilidad de uso gracias a su peso reducido. Elevada re-
sistencia a la abrasión, buena resistencia a los aceites minerales, al
ozono, alenvejecimiento, a los rayos UV y a los agentes atmosféricos.
El tubo puede hacerse conductivo (R<102 Ohm/m) conectando a tierra
la espiral.
 • Diseñado para las aplicaciones más exigentes, que implican la aspi-
ración de sustancias con un alto poder abrasivo. Especialmente indi-
cado para camiones excavadores de aspiración y en el sector del aisla-
miento de tejados. Se puede utilizar en cementeras, canteras y acerías.
ES
Espiral de acero recubierta de TPU color cobre
TPU coated copper colored steel spiral
TPU a base de éster antimicrobiano
Antimicrobial ester based TPU hose
ARTÍCULOS DE LA MISMA SERIE • ITEMS IN THE SAME SERIES
Lo
s
da
to
s
té
cn
ic
os
 in
di
ca
do
s
se
 h
an
 m
ed
id
o
a
23
 °C
 y
co
n
un
a
hu
m
ed
ad
 d
el
 5
0%
Th
e
te
ch
ni
ca
l d
at
a
he
re
 re
po
rte
d
ha
ve
 b
ee
n
m
ea
su
re
d
at
 2
3°
C
wi
th
 5
0%
 h
um
id
ity
FICHA TÉCNICA · TECHNICAL DATA
VULCANO® STONE ø int. Espesor mín
min wall thick
Peso
Weight
Vacio
Vacuum
R. de curvatura
Bending r.
Lg. Rollo
Coil lgth. Volume Disponibilidad
Availability
CÓDIGO/CODE mm inches mm g/m m H2o mm m m3
TH010380000000* 38 2 800 9,7 150 15 0,06 bajo pedido/on request*
TH010400000000* 40 2 840 9,7 160 15 0,07 bajo pedido/on request*
TH010450000000* 45 2 930 9,7 180 15 0,11 bajo pedido/on request*
TH010510000000* 51 2 1140 9,7 204 15 0,12 bajo pedido/on request*
TH010600000000* 60 2 1320 9,7 240 15 0,18 bajo pedido/on request*
TH010630000000* 63 2 1380 9,7 250 15 0,19 bajo pedido/on request*
TH010650000000* 65 2 1420 9,7 250 15 0,20 bajo pedido/on request*
TH010700000000* 70 2 1520 9,5 280 15 0,21 bajo pedido/on request*
TH010760000000* 76 2 1640 9,5 305 15 0,25 bajo pedido/on request*
TH010800000000* 80 2 1720 9,5 320 15 0,26 bajo pedido/on request*
TH010900000000* 90 2 1925 9,5 360 15 0,29 bajo pedido/on request*
TH011000000000* 100 2 2275 9,5 400 10 0,32 bajo pedido/on request*
TH011020000000* 102 2 2320 9,5 410 10 0,33 bajo pedido/on request*
TH011100000000* 110 2 2490 9,4 440 10 0,35 bajo pedido/on request*
TH011150000000* 115 2 2600 9,4 460 10 0,37 bajo pedido/on request*
TH011200000000* 120 2 2705 9,2 480 10 0,68 bajo pedido/on request*
TH011270000000* 127 5 2 2965 9 510 Tramo 10 m/straight 0,20 bajo pedido/on request*
TH011300000000* 130 2 3030 9 520 Tramo 10 m/straight 0,20 bajo pedido/on request*
TH011400000000* 140 2 3255 8,7 560 Tramo 10 m/straight 0,23 bajo pedido/on request*
TH011500000000* 150 2 3475 8,5 600 Tramo 10 m/straight 0,27 bajo pedido/on request*
TH011520000000* 152 2 3520 8,2 610 Tramo 10 m/straight 0,27 bajo pedido/on request*
TH011600000000* 160 2 4245 8 640 Tramo 10 m/straight 0,30 bajo pedido/on request*
TH011800000000* 180 2 4750 7 810 Tramo 10 m/straight 0,37 bajo pedido/on request*
TH012000000000* 200 2 5260 6 1000 Tramo 10 m/straight 0,46 bajo pedido/on request*
TH012030000000* 203 2 5335 6 1015 Tramo 10 m/straight 0,47 bajo pedido/on request*
TH012200000000* 220 2 5770 5 - Tramo 6 m/straight 0,33 bajo pedido/on request*
TH012280000000* 228 2 5975 5 - Tramo 6 m/straight 0,35 bajo pedido/on request*
TH012400000000* 240 2 6280 4 - Tramo 6 m/straight 0,39 bajo pedido/on request*
TH012450000000* 245 2 6405 4 - Tramo 6 m/straight 0,40 bajo pedido/on request*
TH012500000000* 250 2 6535 4 - Tramo 6 m/straight 0,42 bajo pedido/on request*
TH012540000000* 254 10 2 6635 4 - Tramo 6 m/straight 0,43 bajo pedido/on request*
* Diámetros bajo pedido para cantidades mínimas (MOQ), según disponibilidad en almacén · * Diameters available on request for minimum order quantities (MOQ), unless in stock
IPL se reserva el derecho de realizar modificaciones en la información aquí contenida y/o suspender un producto sin previo aviso
We reserve the right either to alter specifications and discontinue products without prior notice
CÓD. TH 01 · Ø mm 38 - 254
Picos/Peaks   +125°C